L

Diarium rerum prazcipuarum qua gesta fuerunt in parochia de Aeffden,
a tempore, quo Ego Henricus Thimister Can. Reg. Abbat. Rogens.
in illam fai introductus.

(Gefithrt bon 1735 im Juni big 1759 im Mai.)

1735, 3. Novemb. Hac preterita nocte fures intrarunt in ecclesiam de
Merckstein, nihil tamen deportaverunt nisi duas albas ibi pendentes cum
superpelliceo; tentarunt perfringere ianuam turris, ubi calices erant
abscondite, sed res non successit.

1737, 27. Jannarii, Hoc mane inventa fuit per vim aperta janua chori
sacelli s. Leonardi, nihil tamen inde fuit ublatum, sed tantum duo trunci
per vim reserati, unius scilicet perfracta sera, alter totus confractus; in
neutro tamen potuerunt esse oblata, eo quod duobus diebus ante inde
sumpta fuerint.

1737, 19. Februarii. Hac nocte, cum mansissem Aquisgrani, circa
medium undecime auditi sunt fures vagari circa domum pastoralem in
horto, ¢t cun economa esset in parvo meo cubiculo et curasset perspici
per fenestram, etiam visus fuit unus ambulare per hortum, sed per exci-
tatum interius tumultum discesserunt, post quod de nocte semper lumen
tum in uno tum in alio cubiculo collocari iussi.

1738, 5. Novemb. Hac nocte circa secundam ‘ntrarunt fures in
magnam aulam nostram, in qua cum nihil invenirent, neque etiam
ex ea ad alia loca penetrare possent, iterum exierunt et dein perfregerunt
per fenestras in museum, ubi prater aliquos libros non crant nisi tria
paria calceorum. quorum duo cum annulis asportarunt, relicto uno pari
in mensa, quod audito strepitu quem excitavi deserere debuerunt. Ab-
stulerunt etiam duo frusta carnis vervexin®, que coqua mea extra ad
fenestram in horto appenderat ad illam melius conservandam. Intraverunt
in hortum, ubi anno preterito, scilicet ex platea per tectum secreti, et
ianuam ad plateam sera fracta iterum aperuerunt. Benedictus Deus,
qui nos et hac vice preeservavit. Eadem nocte adhuc intrarunt duas domos
in opposito, sed ubique turbati nihil acceperunt.

1738, 20. Deeemb. Hoc mane circa tertiam intrarunt fures in
pastoralem domum. Cum enim absterriti fuissent illud maturius facere,
per lumen quod usque ad primam in cubiculo meo servaverunt accensum,
illo extincto inceperunt ascendere per murum sive per parvum tectum
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secreti versus plateam, et existentes in horto aperuerunt ianuam horti,
que ducit ad plateam; deinde aperuerunt fenestram parvi cubiculi ibidem
forti ligno — extrahentes et omnino excurvantes unum ex duobus ferris — in-
trarunt duo aut tres in cubiculum non sine strepitu excitato per lapsa
et confracta ibidem pocula, qui strepitus me excitavit aut saltem attentum
fecit. Cum vero nihil ibidem invenissent, intrarunt ambitum tentantes
aperire ianuam horti, quam cum ita invenissent clausam, ut non nisi
vi aperire potuissent, venerunt usque ad cubiculum, quod vocatur Salette,
illud aperientes, ex quo strepitu ego stans intus ad ianuam cubiculi mei
firmiter collegi esse fures, et sic pulsando et vocando ancillas et deinde
pulsando campanulam meam coégi illos fugere et exire per eandem
fenestram, per quam intraverant, absque eo quod quidquam asportaverint
aut fuerint in parvo hypocausto meo, ubi erat calix, quo quotidie utor.
Benedico Deo, qui me custodivit et gratias ago angelo weo custodi, qui me
excitavit. Eadem nocte tentarunt aliqui etiam intrare in pastoratum
Rodensem et in aliam domum in oppido.

1739, 24. Januarii. Hac nocte perfregerunt fures magnam januam
sacelli s. Leonardi et aperuerunt truncum eidem ianus affixum, auferentes
inde oblata, qus non potuerunt esse alicuius momenti. Abstulerunt
quoque ex altari unam ex candelis, sicut et aliquas figuras tum ex cero
tum ex ferro factas, que ibidem pendebant; ceteroquin nullum quod
sciatur intulerunt damnum.

1741, 8. Augusti. Suspensi fuerunt Joannes et Petrus Douven sub
Merckstein.

1743, Jan. Captus fuit 12. huius de mandato D. Droesardi certus
Michael Windgens parochianus meus apud vivarium ducis, inclusus car-
ceri in castro regio accusatus de infractionibus et furtis diversis.

2. Aprilis. Michael Windgens a duobus aliis modo convictis et con-
fessis nominatus ipsorum complex, post quesstionem durissimam quinque
horarum depositus post quadrantem horee sine sacramentis et confessione
obiit. Cadaver per servum carnificis 4. huius de muro horti castri regii
deiectum nudum sarcophago inclusum ibidem terree defossum fuit in vim
sententiee contra ipsum lat®, vidua in omnes sumptus condemnata.

13. Aungusti. Certus quidem Arnoldus Paffen, faber ferrarius ex Hostert
sub Merckstein, accusatus a multis complicibus de variis etiam sacrilegis
furtis in carcere obiit, et quia etiam testes erant contra ipsum, quasi se
ipsum tentasset interimere etc., per sententiam damnatus fuit, ut traha
veheretur et sub patibulo sepeliretur, quod hodie factum fuit.

31. Aungusti. Certa Anna Barbara oriunda ex Marienberg, uxor
Joannis Louven, qui 8. Augusti a. 1741 suspensus fuit sub Merckstein,
quando et ipsa stigmate notata fuit, post hac iterum apprehensa et
convicta de novis infractionibus et furtis suspensa fuit ex eodem patibulo
prope ossa mariti sui.
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16. Septemb. In Scheidt decem fures de societate illorum, qui sub
dominio de Uebach octo ante diebus eandem sorlem habuerunt nu-
meroque novem supplicio affecti sunt.

9. Octob. Hodie novem fures, omnes ex Kirchrode oriundi, extremo
supplicio affecti fuerunt. '

21. Octob. In Scheidt iterum suspensi sunt sex fures, omnes eiusdem
ferme loci incole. .

12, Novemb. Hodie in Heensbroik iterum sex malefactores de socie-
tate priorum extremo supplicio affecti sunt.

14. Decemb. Hodie in Schinnen quinque fures et sacrilegi extremo
supplicio affecti fuere, uti nuper etiam totidem in Ambsterrode.

1744, 12, Martii. Quatuor malefactores ex oppido Rodensi, scilicet
Petrus Pesch, oriundus ex Zweenbruggen, Joannes Hagen, oriundus ex
Bardenberg, Wilhelmus Bahnen Rodensis, et Matthias N., oriundus ex
Kirchrode, extremo supplicio affecti fuerunt, nimirum omnes securi de-
capitati et in rotam acti.

20. Angusti, Certus quidam Goswinus Winandus Miiller, ex Gartz-
weiler oriundus et per plures annos hic in oppido uxoratus, abjurata heresi
fidem catholicam amplexus, capite securi praciso in rotam actus fuit in
loco, ubi quatuor alii in Martio precedenti extremo supplicio affecti fuere,
utpote qui et ipse erat de eorum societate.

1744, 16. Decemb. Certus Christianus Geelen oriundus ex Montzen,
habitans sub Kirchrode, et Anna Barbara . ... .. , filia uxoris ipsius,
extremo supplicio affecti sunt, ille convictus, quod suscitaverit prolem
ex dicta persona et dein natam enecaverit, item de novis furtis sacrilegis
Ecclesiarum, strangulatus igne crematus fuit; heec quod cooperata fuerit
executioni dicte prolis decapitata fuit. Ambo se bene disposuerunt ad
mortem.

28, Januar. Octo iterum fures, omnes ex Kirchrode, qui adhuc erant
de societate eorum, suspensi fuerunt in erica de Speckholtz, una femina
dicta Anna Riitten, ceteri viri et adolescentes.

26. Febr. Oblitus fui notare, quod 22. huius certus quidam Jacobus
N. ex Gruenstrass sub Uebach suspensus fuerit.

1762, 14. Martii. Hodie certus Franciscus Kiisters ex hac parochia
oriundus, in parvo furto aliqua die Novembris a. preecedentis Rodee de nocte
commisso post aliquot horas deprchensus, cum hucusque in castro
vinculis constrictus in carcere detentus fuisset, virgis cmsus publice et
pro 50 annis ex hac communitate exulatus fuit.

1755, 24. Aprilis. Hac nocte fures conati sunt perfringere portam
chori sacelli s. Leonardi, attamen absque effectu; quid intenderint,
nescitur. Deus scit.

28. Junii. Captus et ductus ad castrum fuit certus Leonardus Zander
ex Herzogenrode, etiam accusatus de furtis cum aliis.
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8. Junii. Hac Dominica duo ex hac parochia capti et incarcerati sunt,
scilicet Joes Jos. Offermanns an der Kleick, qui mane hic et in Uebach
acceperat primam proclamationem in ordine ad matrimonium cum Anna
Gerards ex Uebach, et Matthias Frick ex Ruyff, accusati de infractionibus
et furtis. .

7. Octob. Hodie tres homines, omnes ex ditione Rodensi, in monte
de Beckenberg suspensi fuerunt, de infractionibus et furtis convicti,
nimiram Joan. Jos. Offermans an der Kleick, adolescens ex nostra

parochia, Joannes Henricus . ... .. ex oppido, et Leonardus Zander,
itidem ex oppido, hic cum scedula: Schepen ende medeoverster van de
gaudieven.

9. Decemb. Certus Andreas N. extraneus, convictus de infractione
cum sociis in domum sub Kirchrode prope Crombach, ac aliis diversis
furtis, postquam per tredecim menses sedisset in castro nostro incar-
ceratus, hodie suspensus fuit e patibulo in erica de Schevemont.